<sup>2</sup> Hincmar of Rheims, *Ep. xix. c. i.* "Ut sicut sacræ leges et regulæ præcipiunt, archiepiscopis et episcopis collimitaneorum dioceseon electionem concedere dignemini, ut undecunque, secundum formam regularem electionis, episcopi talem eligant, qui et sanctæ Ecclesiæ utilis, et regno proficiuus, et vobis fidelis ac devotus co-operator existat: et consentientibus clero et plebe eum vobis adducant, ut secundum

ministerium vestrum res et facultates Ecclesiæ, quas ad defendendum et tuendum vobis Dominus commendavit, suæ dispositioni committatis, et cum consensu ac letteris vestris eum ad metropolitanum episcopum ac co-episcopos ipsius dioceseos qui eum ordinare debent, transmittatis, et sic sine scandali macula ad sanctum sacerdotium provehatur." . . .

"c. iii. Nam si quod a quibusdam dicitur, ut audivi, quando pettam apud vos electionem conceditis, illum debent episcopi, et clerus, ac plebs eligere, quem vos vultis, et quem iubetis (quæ non est divinæ legis electio, sed humanæ potestatis extorsio), si ita est, ut dici a quibusdam audivi, ille malignus spiritus, qui per serpentem pimos parentes nostros in paradiso decepit et inde illos ejecit, per tales adulescentes in aures vestras hæc sibilat; quia hoc in Scriptura tam

position with regard to the part of the metropolitan and the other bishops of the province in the election of a bishop: it is enough for us to observe that Hincmar clearly admits the place of the secular ruler, but as clearly also is anxious that this should be defined and limited.

A position very similar to that of Hincmar is represented by the little treatise "*De Electionibus Episcoporum*," written by Florus Diaconus, a writer of the ninth century. Here also it is candidly admitted that in certain kingdoms the custom prevailed that a bishop should be consecrated after the prince had been consulted, and Florus admits that this custom tends to peace and tranquillity, but he emphatically denies that it is necessary to a proper consecration.<sup>1</sup> Florus maintains that

veteris quam Novi Testamenti non continetur, neque in catholicorum dictis, vel sacris canonibus, nec etiam in legibus a Christianis imperatoribus et regibus promulgatis hoc scriptum vel decretum invenitur, sed talia dicta infernus evomuit. Christus enim per apostolum loquens, talem jubet eligere: 'qui potens sit exhortari in doctrina sacra et iis qui contradicunt revincere.' Et si quis contra hoc loquitur, iniquitatem contra Dominum loquitur et inter blasphemos a Sancto Spiritu computatur. Sic enim atavus vester Carolus et abavus Ludovicus imperatores intellexerunt, et ideo in primo libro capitulorum suorum promulgaverunt scribentes. 'Sacrorum,' inquit, 'canonum non ignari, ut in Dei nomine sancta Ecclesia suo liberius potiat honoris, assensum ordini ecclesiastico præbemus, ut scilicet episcopi per electionem cleri et populi secundum statuta canonum, de propria diocesi, remota personarum et munerum acceptione ob vitæ meritum et sapientiæ donum eligantur, ut exemplo et verbo sibi subjectis usquequaque prodesse valeant.' . . . Et sacri canones dicunt, 'Primum enim illi (quin clerici uniuscujusque Ecclesiæ) reprobandi sunt, ut aliqui de alienis Ecclesiis merito præferantur.' Et